2026 年 2 月 27 日

各 位

会 社 名  株式会社ヨドコウ

代表者名  代表取締役社長 田中 栄一

（コード：５４５１、東証プライム市場 ）

問合せ先  ＩＲ室長 出口 尊之
（TEL．０６－６２４５－１１１３）

繰延税金資産の計上（連結・個別）・関係会社株式評価損計上(個別)見込み、

(翌期)関係会社株式売却益計上(連結)見込みならびに

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2026 年 1 月 28 日公表の『連結子会社の持分譲渡に向けた基本合意書締結に関するお知らせ』に記

載の通り、連結子会社の持分を譲渡する予定となったことから 2026 年 3 月期において繰延税金資産(連結・個

別)および関係会社株式評価損(個別)を、2027 年 3 月期において関係会社株式売却益(連結)を計上する見込み

となりましたのでお知らせいたします。

また、2026 年 2 月 6 日付で公表した『2026 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）』における 2026

年 3 月期の業績予想および配当予想につきましても、上記繰延税金資産の計上などおよび本日（2026 年 2 月

27 日）公表の『持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）および関係会社株式売却益計上見込みに関するお知ら

せ』等を踏まえ、下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産（連結・個別）および関係会社株式評価損計上（個別）見込みについて

 2026 年 1 月 28 日公表の『連結子会社の持分譲渡に向けた基本合意書締結に関するお知らせ』に記載の通り、

当社および当社の連結子会社である盛餘股份有限公司（以下、「SYSCO 社」といいます。）は、当社の連結子会

社である淀川盛餘（合肥）高科技鋼板有限公司（以下、「YSS 社」といいます。）の出資持分を譲渡することを

予定しております。

 これに伴い、過年度に計上した当社が保有する YSS 社の株式評価損について、税務上の損金算入の可能性お

よび回収可能性を検討した結果、2026 年 3 月期末の連結財務諸表および個別財務諸表において繰延税金資産

3,766 百万円および法人税等調整額 3,766 百万円を計上する見込みとなりました。

 また、個別財務諸表におきましては、現在の交渉状況および為替相場の状況から当該持分に対する関係会社

株式評価損約 1,000 百万円を計上する見込みとなりましたので、あわせてお知らせいたします。この結果、『連

結子会社の持分譲渡に向けた基本合意書締結に関するお知らせ』においては、「当該持分譲渡が実行された場

合、個別決算において関係会社株式売却損が計上される見込み」としておりましたが、あらかじめ持分の評価

を切り下げることとなりますので、当該持分譲渡が実行された時点での売却損益の発生額は軽微となる見込み

です。

- 1 -

２．(翌期)関係会社株式売却益計上(連結)見込みに関するお知らせ

 YSS 社の持分譲渡が実行された場合、連結財務諸表におきましては関係会社株式売却益が計上される見込み

です。現時点におきましては最終の譲渡価格は確定しておりませんが、現在の交渉状況および為替相場の状況

から関係会社株式売却益約 2,000 百万円が翌期（2027 年３月期）に計上される見込みとなっております。

３．通期業績予想について

2026 年 3 月期 連結業績予想（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2026 年 2 月 6 日公表）

百万円

199,000

百万円

11,600

百万円

17,000

百万円

11,500

円 銭

79.49

今回修正予想（Ｂ） 199,000 11,600 17,000 17,000 117.51

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 5,500

増 減 率（％） 0.0 0.0 0.0 48.7

（ご参考）前期実績

（2025 年 3 月期）
208,460 13,889 21,551 13,499

(注)

467.03

2026 年 3 月期 個別業績予想（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2025 年 11 月 6 日公表）

百万円

120,000

百万円

9,400

百万円

15,600

百万円

11,200

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 120,000 9,400 15,600 24,000 164.25

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 12,800

増 減 率（％） 0.0 0.0 0.0 117.0

（ご参考）前期実績

（2025 年 3 月期）
128,016 10,804 18,333 13,009

(注)

445.58

(注) 当社は 2025 年７月１日を効力発生日として普通株式１株につき５株の割合で株式分割しておりますが、2025 年３月期の１株当たり

当期純利益につきましては、当該株式分割前の１株当たりの金額を記載しております。

 上記「１．繰延税金資産（連結・個別）の計上および関係会社株式評価損計上（個別）見込みについて」に

記載のとおり、連結財務諸表および個別財務諸表において 2026 年 3 月期末に繰延税金資産 3,766 百万円およ

び法人税等調整額 3,766 百万円を計上する見込みとなりました。一方、個別財務諸表上はこれに加えて関係会

社株式評価損約 1,000 百万円を計上する見込みです。

また、本日公表の『持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）および関係会社株式売却益計上見込みに関する

お知らせ』に記載のとおり、2026 年 3 月期個別財務諸表において関係会社株式売却益 9,765 百万円を特別利益

に計上いたします。一方、連結財務諸表においては当該株式に持分法を適用しているため、2026 年 3 月期連結

決算における関係会社株式売却益は約 1,500 百万円となる見込みです。

以上の計上見込みおよび直近の損益状況を勘案し、2026 年 3 月期 連結業績予想および 2026 年 3 月期 個別

業績予想を修正しております。

㈱ヨドコウ(5451)業績予想および配当予想の修正

- 2 -

４．配当予想の修正について

配当金予想

1 株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2026 年 2 月 6 日)
40 円 00 銭 60 円 00 銭

今回修正予想 69 円 00 銭 89 円 00 銭

今期実績 20 円 00 銭

前期実績（2025 年 3 月期） 100 円 00 銭(注) 251 円 00 銭(注) 351 円 00 銭(注)

(注) 当社は 2025 年７月１日を効力発生日として普通株式１株につき５株の割合で株式分割しておりますが、2025 年３月期末の１株当た

り配当金につきましては、当該株式分割前の１株当たりの金額を記載しております。

当社は、現中期経営計画期間中は、年間配当金 40 円以上を維持した上で、連結配当性向 75％以上の株主還

元を実施する方針としております。この方針に基づき、本日発表しました 2026 年 3 月期の連結業績予想を踏

まえて配当予想を修正しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々

な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

㈱ヨドコウ(5451)業績予想および配当予想の修正

- 3 -